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 Opetushallitus on täsmentänyt useita opetussuunnitelmien perusteita ja
am ma til li sen koulutuksen määräyksiä, joiden tavoitteena on vahvistaa op pi-
laan ja opiskelijan oikeusturvaa ja oppimisympäristön turvallisuutta. Täs-
men nyk set mahdollistavat nykyistä tehokkaammat ja oikea-aikaiset keinot
puut tua kiusaamiseen, syrjintään, häirintään ja väkivaltaan esi ope tuk ses sa,
kouluissa ja oppilaitoksissa, todetaan Opetushallituksen linjauksessa.

 Täsmennykset perustuvat muutoksiin, jotka on tehty perusopetuslakiin, lu-
kio la kiin ja lakiin ammatillisesta koulutuksesta. Lait edellyttävät jatkossa,
et tä lapsen etu otetaan ensisijaisesti huomioon aina, kun opetusta tai kou-
lu tus ta suunnitellaan, järjestetään tai siitä päätetään.

 Esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen muutokset ovat tulleet voi-
maan 1.8.2022. Opetuksen järjestäjien on päivitettävä paikalliset ope tus-
suun ni tel mat siten, että ne vastaavat annettuja määräyksiä ja ovat käy tös-
sä elokuun alkuun mennessä.

 Muutokset tuovat turvallisuutta lisääviä toimia kouluihin. Lainsäädäntö vel-
voit taa, että oppilas ja opiskelija suorittaa tehtävänsä tunnollisesti, käyt täy-
tyy muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimii siten, ettei hän vaaranna
tois ten oppilaiden tai opiskelijoiden, kouluyhteisön tai opiskeluympäristön
ter veyt tä ja turvallisuutta.

 Muutokset koskevat kurinpidollisten keinojen käyttöä ja kiusaamiseen puut-
tu mis ta. Opettajalla ja rehtorilla on jatkossa velvollisuus ilmoittaa op pi mis-
ym pä ris tös sä tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiu saa mi ses ta,
syrjinnästä tai väkivallasta sekä niistä epäillyn että niiden kohteeksi jou tu-
neen oppilaan tai opiskelijan huoltajalle tai muulle lailliselle edus ta jal le.

 Perusopetuksen oppilaalta voidaan evätä opetus jäljellä olevan kou lu päi-
vän ajaksi, mikäli hän käyttäytyy uhkaavasti tai väkivaltaisesti ja vaarantaa
toi sen oppilaan tai muun henkilön turvallisuuden. Opetuksen epääminen on
mahdollista myös, jos oppilaan häiritsevä käyttäytyminen vaikeuttaa koh-
tuut to mas ti opetusta. Elokuun alusta 2022 voimaan tullut ope tus suun ni tel-
man perusteiden päivitys oikeuttaa epäämään opetuksen jatkossa myös
seuraavaksi koulupäiväksi, jos opetuksen järjestäjä tarvitsee aikaa sen
suunnitteluun, miten oppilas voi palata turvallisesti takaisin ope tuk seen.

 Perusopetuksen oppilaalle on epäämisen aikana järjestettävä mah dol li suus
keskustella henkilökohtaisesti opiskeluhuollon psykologin tai ku raat to rin
kanssa. Lisäksi opetuksen tai koulutuksen järjestäjän on laadittava op pi-
laal le tai opiskelijalle suunnitelma, jossa määritellään ne käytännöt ja opis-
ke lu huol to pal ve lut, jotka tukevat hänen turvallista paluutaan ope tuk seen.



 Limingan perusopetuksen opetussuunnitelmatyöryhmä on työstänyt
1.8.2022 voimaan tulleet opetussuunnitelman perusteiden muutokset pe-
rus ope tuk sen paikalliseen opetussuunnitelmaan. Opetussuunnitelman osio
Li min gan kunnan perusopetuksen suunnitelma kasvatuskeskusteluiden ja
ku rin pi to kei no jen käyttämisestä ja niihin liittyvistä toimista on päivitetty vas-
taa maan muutoksia. Suunnitelma on lisätietona. Lisätietona ovat myös
ope tus suun ni tel man perusteiden päivitykset luvista 5 ja 8. Päivitetyt kohdat
on merkitty keltaisella.

 Esiopetussuunnitelman ja lukion opetussuunnitelman paikalliset päivitykset
tuo daan käsittelyyn 13.12.2022 olevaan kokoukseen. Limingan si vis tys pal-
ve luis sa työstetään esi- ja perusopetuksen sekä lukion yhteistä kiu saa mi-
seen puuttumisen suunnitelmaa. Suunnitelma tuodaan sivistys- ja hy vin-
voin ti lau ta kun taan hyväksyttäväksi alkuvuonna 2023.

Sj:n esitys  Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy Limingan perusopetuksen pai-
kal li sen opetussuunnitelman päivitykset koskien kurinpidollisia keinoja ja
kiu saa mi seen puuttumista.

Päätös Hyväksyttiin.


